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FODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE CHIAPAS

PROYECCIONES DE LOS INGRESOS 2018-2023.

Acorde al Articulo 5, Fraccion Il de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades
Federativas y Municipios, para la evolucion de los recursos que son transferidos por la
Federacion, se consideraron los escenarios e indicadores de las finanzas publicas
para el periodo 2018-2023, presentados en los Criterios Generales de Politica
Econdomica, Ley de Ingresos y el Presupuesto de Egresos de la Federacion,
correspondiente al ejercicio fiscal 2018 y para los ingresos propios se consideraron los

comportamientos

de Ia

recaudacion
macroecondémicas en los siguientes afios y el marco fiscal vigente para la entidad.

en

ejercicios

Proyeccion de los ingresos 2018-2023
Entidad Federativa: Chiapas

anteriores,

variables

Conceptos

Proyecciones de Ingresos

(Pesos)

2018

2019

2020

2021

2022

2023

1. Ingresos de Libre Disposicion
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)
A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de
Seguridad Social

C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos

E. Productos

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Venta de Bienes y
Servicios

H. Participaciones

I. Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal

J. Transferencias

K. Convenios

L. Otros Ingresos de Libre
Disposicion

2.- Transferencias Federales
Etiquetadas (2=A+B+C+D+E)

A. Aportaciones

B. Convenios

C. Fondos Distintos de
Aportaciones

D. Transferencias, Subsidios,
Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

E. Otras Transferencias Etiquetadas

33,938,932,169

1,477,491,677

1,340,168,378
172,203,915
901,460,940

27,368,244,630

2,660,292,953

19,069,676

55,331,389,330

42,785,528,438
167,003,450

12,378,857,442

34,215,718,120

1,561,053,253

1,476,073,601
182,371,467
947,563,954

27,695,983,334

2,332,935,396

19,737,115

53,218,642,650

42,303,210,117
678,597,488

10,236,835,045

35,240,132,557

1,607,806,558

1,520,355,809
187,660,240
974,095,745

28,526,862,834

2,402,923,457

20,427,914

54,815,103,244

43,572,306,421
698,955,412

10,543,841,411

37,403,943,363

1,655,960,427

1,565,966,483
193,102,387
1,000,396,330

30,492,363,684

2,475,011,161

21,142,891

56,895,177,266

45,315,198,677
719,924,075

10,860,054,514

38,826,813,911

1,705,556,823

1,612,945,478
198,702,356
1,026,406,635

31,712,058,231

2,549,261,496

21,882,892

59,055,078,856

47,127,806,624
741,521,797

11,185,750,435

41,120,678,087

1,806,320,066

1,708,237,300
210,441,568
1,087,046,105

33,585,587,038

2,699,870,290

23,175,720

59,573,304,948

47,541,367,312
748,028,874

11,283,908,762
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3.- Ingresos Derivados de
Financiamiento (3=A)

A. Ingresos Derivados de
Financiamiento

4.- Total de Resultados de
Ingresos (4=1+2+3)

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de
Financiamientos con Fuente de
Pago de Recursos de Libre
Disposicion

2. Ingresos Derivados de
Financiamientos con Fuente de
Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de
Financiamiento (3=1+2)

89,270,321,499

87,434,360,770

90,055,235,801

94,299,120,629

97,881,892,767

100,693,983,035




